关于学院2014—2015年第二学期
学术讲座安排及有关事宜的通知

院属各二级学院及相关部门：

根据《新疆交通职业技术学院学术讲座管理办法》相关规定，本学期将继续举办面向全校师生举办的各类讲座。经对各部门报送的讲座计划进行审核和协调，现将学院2014~2015学年第二学期学术讲座安排予以公布，请各主办部门和主讲人提前做好准备，保证讲座顺利开展。相关事宜通知如下：

一、讲座结合依法治国和学院机制建设年，秉持正确政治立场，弘扬社会正能量的要求。
二、各主办部门负责与邀请的主讲人联系并进行讲座时间的提醒，讲座的具体组织(场地、扩音设备等)由科研处安排协调。
三、讲座前一周主办部门需将院外主讲人的相关材料及讲座内容报科研处备案，具体讲座文本或PPT经科研处审核后方可进行讲座。
四、临时开展的各类讲座需提前向科研处提交申请，并将讲座内容和时间进行登记备案。
安排表中为预计时间，具体时间以通知为准。

附件:学院2014~2015学年第二学期学术讲座安排表

二〇一五年三月十六日

附件.

学院2014～2015学年第二学期学术讲座安排表

	序号
	讲座题目
	主讲人
	所在单位
	职务/职称
	讲座时间
	讲座范围

	1
	专业教师、专业技术人员如何申报、开展科技项目工作
	杨三强
	自治区交通科研院
	博士后
	3月9日
	全院专兼职

教师

	2
	凝心聚力，提升学院内涵建设
	段明社
	新疆交通职业技术学院
	院  长
	4月 20日

	3
	实训教学现场组织教学交流
	侯晓明
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	5月 18日

	4
	加强教学质量监控，提高人才培养质量
	吕  雯
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	6月15日

	5
	行为规范教育
	蔡强/王悦
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	3月18日
	全院班主任
和学生

	6
	法制和安全教育
	待定
	乌鲁木齐市米东区法院
	（法院专家）
	4月1日

	7
	高职德育如何提高实效性
	张之琼
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	4月29日

	8
	民族团结教育
	古力尼沙.麻木提
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	5月13日

	9
	关注心理健康，和谐铸就成长
	刘幼群
	新疆交通职业技术学院
	高级讲师
	5月27日

	10
	体育健康安全知识
	毕中旋
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	4月15日
	全院学生

	11
	职业生涯规划，让人生更精彩
	待定
	自治区人力资源和社会保障厅
	（区内专家）
	4月22日

	12
	高职生常见心理问题的识别及处理
	虎法梅
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	5月20日
	“心协”成员
	全
院
学
生

	13
	握住快乐的金钥匙——关于自卑
	张之琼
	新疆交通职业技术学院
	副教授

	汽车工程学院

	14
	心有事业 成就人生
	李  莉
	新疆交通职业技术学院
	副教授

	运输管理学院

	15
	心理健康知识讲座
	阿不都肉苏里
	新疆交通职业技术学院
	讲  师

	基础
教学部

	16
	我的情绪  我做主
	刘幼群
	新疆交通职业技术学院
	高  讲
	5月27日
	道路桥梁工程学院

	17
	心理健康与快乐人生
	虎法梅
	新疆交通职业技术学院
	副教授

	机电工程学院

	18
	电气化铁道供变电培训情况汇报与交流
	宁磊/
秦文斌
	新疆交通职业技术学院
	助  教
	3月23日
	机电工程
学院
全体教师

	19
	自治区能力提升项目建设汇报
	罗江红
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	4月13日

	20
	项目化教学学习体会与交流
	孙珍娣
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	4月27日

	21
	项目化教学学习体会实战分享
	刘涣海等
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	5月25日

	22
	沃乐沃挖掘机系统培训汇报
	王世敏/

李  海
	新疆交通职业技术学院
	一级实教/高级工程师
	6月8日

	23
	微课制作培训情况汇报与交流
	高  峰
	新疆交通职业技术学院
	高级工程师
	3月23日
	道路桥梁
工程学院
全体教师

	24
	青岛项目化学习情况汇报
	赵  健
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	4月13日

	25
	专业调研情况汇报
	张  慧
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	4月27日

	26
	关于微课的学习与应用
	冯  哲
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	5月11日

	27
	职业技能大赛感悟与交流
	曹  军
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	6月8日

	28
	关于TQP院校校企合作的探讨
	加克·乌云才次克
	新疆交通职业技术学院
	助  教
	3月23日
	汽车工程
学院
全体教师

	29
	丰田技术员一级培训情况汇报
	马尔旦
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	4月13日

	30
	汽车整形实训中心建设方案汇报
	张  雷
	新疆交通职业技术学院
	助  教

	31
	高技能实训基地项目赴内地调研情况汇报
	张  军
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	4月27日

	32
	东风标致车型新技术交流
	张  玺
	新疆交通职业技术学院
	助  教

	33
	关于ASEP院校校企合作的探讨
	苟春梅
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	5月11日

	34
	校企合作企业文化交流
	待定
	丰田企业（4S店）
	（企业主管）
	5月25日

	35
	汽车专业教学改革经验交流
	杨意品
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	6月8日

	36
	赴安徽交职院学习情况交流汇报
	苏  颖
	新疆交通职业技术学院
	助  教
	3月23日
	运输管理学院   全体教师

	37
	会计专业人才培养模式的创新与实践
	王巧英
	新疆交通职业技术学院
	副教授

	38
	项目化课程改革学习体会
	周雪梅
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	4月13日

	39
	汽车技术服务与营销专业人才培养模式改革
	刘文静
	新疆交通职业技术学院
	助  教
	4月27日

	40
	城市轨道交通发展
	牛云霞
	新疆交通职业技术学院
	讲  师

	41
	智能交通系统技术发展对交通安全与智能控制专业的影响探究
	合尼古力·吾买尔
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	5月11日

	42
	移动无线网络及通信系统
	吾尔尼沙·阿不都热依
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	5月25日

	43
	机动车保险专业人才培养模式改革
	杨燕玲
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	6月8日

	44
	项目化教学的基本实施方法
	张福琴
	新疆交通职业技术学院
	高  讲
	3月23日
	基础教学部     全体教师

	45
	基于能力本位的项目化课程改革学习与交流
	袁  青
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	4月13日

	46
	民族团结心理健康教育
	热依汗·肉孜
	新疆交通职业技术学院
	助  教
	5月11日

	47
	微课录屏软件的应用
	宋振强
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	6月8日

	48
	如何上好形势政策课
	樊燕丽
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	3月23日
	思想政治

教学部
全体教师

	49
	如何结合思政课程开展项目化教学模式改革
	徐  瑾
	新疆交通职业技术学院
	讲  师
	4月13日

	50
	合理情绪疗法的实际运用
	刘幼群
	新疆交通职业技术学院
	高  讲
	4月27日

	51
	高职院校班级校本准企业化管理运行
	杨  洁
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	5月11日

	52
	项目化教学在概论课程当中的应用
	赫湘红
	新疆交通职业技术学院
	副教授
	6月8日

- 4 -
- 1 -